第349号                               令和8年(2026年)1月発行

箕面市勤労者互助会だより

発行：箕面市勤労者互助会事務局(〒562-0003 箕面市西小路４－６－１ 箕面市役所箕面営業室内)

令和 8 年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げますとともに、旧年中賜

りました温かいご支援に、心より御礼申し上げます。

 さて、昨年を振り返りますと、物価の高止まりや人手不足など、多くの企業にとって

厳しい環境が続きました。しかしながら、働き方改革やデジタル化の流れが進み、職場

の環境改善や生産性向上に向けた様々な取り組みが本格化した年でもあったと思います。

また、「大阪・関西万博」は、大きな賑わいを見せ、未来社会のテーマに触れ、多様

な価値が発信されました。会場を訪れた方も、報道でご覧になった方も、未来の社会や

働き方を思い描くきっかけとなったのではないでしょうか。

一方で、国際情勢の緊張、自然災害リスクの増大、エネルギー価格の変動など、社会・

経済の先行きには不透明感が残っており、慎重な見通しが求められる状況が続いており

ます。

そのような中、箕面市勤労者互助会は本年 10月に設立 40周年の節目を迎えます。

これもひとえに会員事業所ならびに従業員の皆さまのご理解とご協力の賜物であり、改

めて厚く御礼申し上げます。

昨年は新事業として「大阪・関西万博」のチケットや、ユニクロギフトカード、

ミスタードーナツ商品券などの斡旋販売を行い、ご好評いただきました。今後も昨年実

施したアンケート結果を踏まえ、多くの会員の皆さまのニーズにお応えできる事業展開

を進めてまいりたいと考えております。変化に柔軟に対応できる組織を目指し、40周

年を新たな出発点と捉え、今後も互助会運営に尽力してまいる所存です。引き続き、皆

さまのご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

結びとなりますが、皆さまのご健勝とご多幸を心より祈念申し上げ、新年のご挨拶と

させていただきます。

     令和 8年（2026年）1月

箕面市勤労者互助会

会長  小林 誠一

新年あけましておめでとうございます

 バレンタインギフト企画販売のご案内

【申込方法】
同封チラシの裏面申込書に事業所名、お届け先住所、購入希望個数、合計金額など必要事項を
ご記入の上、株式会社ユニオンサービスへ FAX（0277-32-4272）にてお申込みください。
【申込最終締切日】2026年 1月 21日（水）

【商品のお届け】
●商品はご注文後、約 10日～2週間前後で事業所へ一括にてお届け
●配達日、配達時間のご指定はできません。
●お客様都合による、返品キャンセルはできません。

 ●諸般の事情により商品のお届けに遅れ又は商品のお届けが
できなくなる場合がございます。予めご了承ください。

●プレゼント用の紙袋等のご用意はございませんので、予めご了承ください。
【お支払い方法】
事業所毎に、商品到着後 2週間以内に、
同封の振込用紙（コンビニ専用）にてお支払いください。

 電子決済サービスのご利用も可能です。（PayB、PayPay、auPAYなど）
※振込用紙（払込票）のバーコードを読み取ってお支払いください。

【商品問合先】株式会社ユニオンサービス  担当：大河内
       〒457-0023 名古屋市南区芝町 189番地
       TEL:052-824-4151

営業時間：9：00～17：00（土日祝休日除く）
～ 詳細は同封チラシをご覧ください ～

ｈ￥

六角精児の呑み鉄本線・日本旅 スペシャルライブ＆トーク

チケット斡旋販売のお知らせ

放送 10周年となるNHK BS・BSP4Kの人気番組「六角精児の吞み鉄本線・日本旅」。

番組を彩った歌の数々を六角精児バンドの生演奏でお届け。

スペシャルゲストと共に旅の名場面や制作秘話も披露します！

⇚＼お申し込みはこちらから／

（おひとり様 2枚まで）

↑＼公演内容はこちらから／

枚数限定。先着順での販売になります。

「よこはま・たそがれ」から 35年

＼申込はこちらから／→

詳細は同封チラシをご覧ください

 特別展「大原美術館所蔵 名画への旅－虎次郎の夢」
大原美術館は 1930年に我が国初の西洋美術館として誕生し、まもなく創立 100年を迎えます。
創立 100年を目前にした改修工事にともなう休館により、「これぞ名品！」というにふさわしい作品を
館外で展示することが可能となった貴重な機会です。
エル・グレコ、ポール・ゴーギャン、クロード・モネなど、さまざまな名画を尋ね歩く旅にも似たひとときを
どうぞごゆっくりお楽しみください。

取扱チケット価格改定のお知らせ（1/5 販売分より）

★箕面湯元「水春」      870 円【税込】（改定前 790 円【税込】）

公演日時 2026年3月18日(水)　15時開演

会場 フェスティバルホール

価格 全席指定　５，４００円（通常価格　全席指定　８，８００円）

締切日 2026年１月30日(金)

注意事項 未就学児入場不可

■会 場■ 中之島 香雪美術館

■日 程■ 2026年 1月 3日(土)～2026年 3月 29日(日)

■会場時間■ 10:00～17:00 ※入館は閉館の 30分前

夜間特別開館：毎週金曜日 10:00～19:30 ※入館は閉館の 30分前

■休 館 日■ 月曜日（祝・休日は開館。翌火曜が休館）

■斡旋価格■

すべて税込み価格となります

■販売期間■ ～３月２７日(金)まで

■特記事項■ ・未就学児無料

          ・こども無料DAY→3/14～3/29まで小学生から高校生まで入場無料！

                                          （保護者有料/要学生証）

互助会販売
価格

前売価格 当日価格

一般 800円 1,400円 1,600円

高大生 500円 600円 800円

小中生 150円 200円 400円

互助会窓口にて販売中！！

お電話いただければ、事業所へ配達も可能です

★神戸ハーバーランド温泉

「万葉倶楽部」フリーセット入館券

2,400 円【税込】（改定前 2,200 円【税込】）

かい AI

施設名 斡旋価格 一般価格 有効期限 備考欄

箕面湯元「水春」
中学生以上
870 円

中学生以上
1,000 円

発行日より
1 年

岩盤浴としても利用
可能（入浴券別途要）

彩都天然温泉
「すみれの湯」

700 円 900 円～1,000 円
発行日より
6 ヶ月

岩盤浴としても利用
可能（入浴券別途要）

源気温泉「おゆば」 740 円 900 円～1,000 円 2028.3.31 大人券のみ

神戸ハーバーランド温泉
「万葉俱楽部」ﾌﾘｰセット
入館券

2,400 円 2,950 円 2026.3.31
入浴料･浴衣･バスタオ
ル･フェイスタオル付

世界の温泉
「スパワールド」入館券

大人 1,300 円
小人900円

大人 1,500 円
小人 1,000 円

2026.3.31

フィットネスクラブ
「コスパ」

1,280 円 3,300 円
発行日より
約6ヶ月

ビジターチケット

「ビィビィ」箕面船場店 900 円
1,750 円～1,900 円

（ビジター料金)
発行日より
6 ヶ月

(Ｂｂ会員入会金含)
3 時間パックチケット

吉本興業直営劇場
「なんばグランド花月」

予約引換券
4,100 円 5,000 円 2026.3.31

※「本公演」のみ
※指定席予約券の為、
前日までの電話での予
約が必要
※貸切公演･特別興行
期間は利用できません

箕 面 市 勤 労 者 互 助 会 事 務 局

箕面市役所 箕面営業室内

ＴＥＬ072-723-2121（内線3242） ＦＡＸ072-722-7655

http://www.city.minoh.lg.jp/syoukou/gojokai.html

http://www.city.minoh.lg.jp/syoukou/gojokai2.html

◆チケットお買い求めについて、来庁が難しい場合は、事業所への配達も適宜対応いたします。事前にお申し出ください。

対応いたします。事前にお申し出ください。

～同封しています～

★「バレンタイン企画販売」のお知らせ

★「五木ひろし」アニバーサリーコンサートのご案内

★「AI基礎講座」「ITスキル講座」特別価格のご案内

★特別展「大原美術館所蔵 名画への旅－虎次郎の夢」案内チラシ

＝斡旋販売中＝   互助会事務局にてお買い求めください